
Alu Rehab ApS

Kløftehøj 8, 8680 Ry

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 13 86 86 70

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/3 2016

Kjetil Gausel
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Alu Rehab ApS
Kløftehøj 8
8680 Ry

Telefon: 87 88 73 00

CVR-nr.: 13 86 86 70

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Skanderborg

Bestyrelse

Kjetil Gausel, formand
Pascal Perez
Sasha Becker
Hans-Øyvind Sagen
Anne Lise Svandalsflona

Direktion

Kjetil Gausel

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C
Telefon 89 32 00 00
Telefax 89 32 00 10
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Handelsbanken
Åboulevarden 11
8000 Aarhus C

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel med medicinaltekniske hjælpemidler og dermed forbunden virksomhed.

Selskabet importerer og sælger primært manuelle og elektriske kørestole, siddesystemer og cykler for bevægelseshæmmede på det europæiske marked.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 5.773.937, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 12.831.052.

Selskabet har i 2015 haft betydelig salgsvækst på det tyske og franske marked, hvilket har medført en markant stigning i selskabets omsætning. Salgsvæksten har, trods en mindre general stigning i selskabets omkostninger, medført et forbedret resultat for 2015.

Selskabets økonomiske vækst har været præget tidligere års it-investeringer, som har medført øget effektivitet og lavere omkostninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		22.431.524	14.673.299
Personaleomkostninger	1	-14.156.523	-12.245.400
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-173.538	-210.718
Resultat før finansielle poster		8.101.463	2.217.181
Finansielle indtægter	3	26.964	26.875
Finansielle omkostninger	4	-464.644	-593.050
Resultat før skat		7.663.783	1.651.006
Skat af årets resultat	5	-1.889.846	-477.714
Årets resultat		5.773.937	1.173.292

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.700.000	0
Overført resultat	4.073.937	1.173.292
	5.773.937	1.173.292

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Software		0	2.301
Goodwill		213.021	275.369
Immaterielle anlægsaktiver	6	213.021	277.670
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		243.867	298.034
Indretning af lejede lokaler		9.315	13.307
Materielle anlægsaktiver	7	253.182	311.341
Anlægsaktiver		466.203	589.011
Varebeholdninger		23.011.818	18.578.795
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.205.572	3.994.948
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		232.125	136.877
Andre tilgodehavender		492.401	815.882
Udskudt skatteaktiv		21.765	62.121
Periodeafgrænsningsposter		378.134	355.879
Tilgodehavender		5.329.997	5.365.707
Likvide beholdninger		3.513.877	1.299.823
Omsætningsaktiver		31.855.692	25.244.325
Aktiver		32.321.895	25.833.336

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		250.000	250.000
Overført resultat		10.881.052	6.807.115
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.700.000	0
Egenkapital	8	12.831.052	7.057.115
Leasingforpligtelser		112.875	152.301
Langfristede gældsforpligtelser	9	112.875	152.301
Kreditinstitutter		11.185.064	9.801.834
Leasingforpligtelser	9	36.866	31.417
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.258.117	1.848.967
Leverandører af varer og tjenesteydelser		842.380	916.553
Gæld til tilknyttede virksomheder		273.727	3.269.468
Selskabsskat		1.845.557	0
Anden gæld		2.936.257	2.755.681
Kortfristede gældsforpligtelser		19.377.968	18.623.920
Gældsforpligtelser		19.490.843	18.776.221
Passiver		32.321.895	25.833.336
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.978.961	10.486.606
Pensioner	466.242	500.517
Andre omkostninger til social sikring	1.543.803	1.045.137
Andre personaleomkostninger	167.517	213.140
	14.156.523	12.245.400
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	64.649	112.612
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	108.889	98.106
	173.538	210.718
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	26.964	26.875
	26.964	26.875
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	420.791	504.586
Valutakurstab	43.853	88.464
	464.644	593.050
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.649.371	0
Årets udskudte skat	40.356	477.714
Skat af udenlandske driftssteder	196.186	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	3.933	0
	1.889.846	477.714

Noter til årsrapporten

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Software DKK	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	134.527	5.015.072
Kostpris 31. december	134.527	5.015.072
Ned- og afskrivninger 1. januar	132.226	4.739.703
Årets afskrivninger	2.301	62.348
	134.527	4.802.051
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	213.021

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	1.241.492	782.762
Tilgang i årets løb	50.730	0
Kostpris 31. december	1.292.222	782.762
Ned- og afskrivninger 1. januar	943.458	769.455
Årets afskrivninger	104.897	3.992
Ned- og afskrivninger 31. december	1.048.355	773.447
Regnskabsmæssig værdi 31. december	243.867	9.315
Heraf finansielle leasingaktiver	179.993	0

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	250.000	6.807.115	0	7.057.115
Årets resultat	0	4.073.937	1.700.000	5.773.937
Egenkapital 31. december	250.000	10.881.052	1.700.000	12.831.052

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015	2014
	DKK	DKK
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	112.875	152.301
Langfristet del	112.875	152.301
Inden for 1 år	36.866	31.417
	149.741	183.718

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	865.194	593.368
Mellem 1 og 5 år	<u>725.294</u>	<u>964.142</u>
	<u>1.590.488</u>	<u>1.557.510</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 og 24 mdr.	565.576	440.422
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:		
Virksomhedspant på TDKK 11.200 med pant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på DKK	27.915.718	23.299.631
